
2019 abitanti Ut. dom. Ut. non dom.

Gargnano 2.823 2.863 313

2019
R.S.U. 

indifferenziato

R.P.S. 

pulizia 

strade

R.S.I. 

ingombranti
Carta

Vetro e 

lattine
Plastica Vegetale Organico Metalli Legno R.A.E.E.

Olio 

Minerale

Olio 

Vegetale
Medicinali

Accumula-

tori auto

Pile e 

Batterie

Imball. 

cont. 

residui 

pericolosi

Pneumatici
Abbiglia-

mento
Toner Altro Inerti Cimiteriali

Totale 

Raccolta 

esclusi 

Cimiteriali*

Raccolta 

differenziata*

Raccolta 

indifferenziata
RD

Pro 

capite

CER 200301 200303 200307
150101 

200101

150106 

150107 

200102

150102   

170203   

200139

200201 200108 200140
150103 

200138

200121 

200123 

200135 

200136

200126 200125 200132 200133 200134

150110 

150111 

200127

160103
200110 

200111
080318

170504 

170107 

170904

200138 

200399 

170904 

170404   CIM

Kg Kg Kg % Kg

Gennaio 92.080 0 5.740 11.390 16.685 6.550 10.000 0 5.660 14.430 3.120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 165.655 73.575 92.080 44,4% 59

Febbraio 76.160 0 8.670 15.350 13.800 5.020 17.260 0 2.820 14.430 1.843 0 0 0 921 0 0 0 0 0 0 0 0 156.274 80.114 76.160 51,3% 55

Marzo 110.820 4.860 8.450 15.660 15.500 4.420 24.100 0 9.820 19.130 2.820 0 0 0 0 0 0 0 0 75 0 0 0 215.655 104.835 110.820 48,6% 76

Aprile 132.460 0 9.270 17.030 13.700 7.440 11.330 0 4.680 12.040 1.950 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 209.900 77.440 132.460 36,9% 74

Maggio 134.360 9.180 4.150 22.850 28.300 6.470 12.340 0 3.260 15.490 2.176 200 300 166 0 0 305 0 0 39 0 0 0 239.586 105.226 134.360 43,9% 85

Giugno 153.980 8.140 6.350 18.980 12.000 6.750 14.480 0 2.420 11.020 1.940 0 0 0 1.202 0 0 0 0 0 0 0 0 237.262 83.282 153.980 35,1% 84

Luglio 172.900 0 4.870 24.280 76.600 10.680 9.770 0 2.480 13.090 2.925 0 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 317.945 145.045 172.900 45,6% 113

Agosto 200.620 0 4.550 25.430 51.430 9.000 12.700 0 4.100 9.410 3.710 0 0 0 0 0 0 0 0 55 0 0 0 321.005 120.385 200.620 37,5% 114

Settembre 131.580 7.060 3.540 16.640 34.730 6.256 6.460 0 2.920 9.470 3.560 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 222.216 90.636 131.580 40,8% 79

Ottobre 132.320 0 6.250 23.380 24.480 6.990 9.340 0 5.680 13.530 2.680 0 0 0 0 0 238 0 0 0 0 0 0 224.888 92.568 132.320 41,2% 80

Novembre 102.920 0 3.670 16.670 17.000 4.470 4.490 0 2.720 8.610 1.280 0 0 0 0 206 0 0 0 0 0 0 0 162.036 59.116 102.920 36,5% 57

Dicembre 81.720 15.920 6.680 12.550 13.000 4.920 12.650 0 3.800 15.780 4.510 200 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 172.080 90.360 81.720 52,5% 61

TOTALE 1.521.920 45.160 72.190 220.210 317.225 78.966 144.920 0 50.360 156.430 32.514 400 1.000 166 2.123 206 543 0 0 169 0 0 0 2.644.502 1.122.582 1.521.920 42,4% 937

Pro capite 539,1 16,0 25,6 78,0 112,4 28,0 51,3 0,0 17,8 55,4 11,5 0,1 0,4 0,1 0,8 0,1 0,2 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 Pro capite 397,7 539,1

Allo stesso 

mese 2018
1.568.420 50.226 67.471 203.270 280.140 65.090 122.590 0 34.090 115.800 31.561 200 600 0 2.080 0 489 0 0 50 0 250 0 2.542.327 973.907 1.568.420 38,3%

Variazione -3,0% -10,1% 7,0% 8,3% 13,2% 21,3% 18,2% 47,7% 35,1% 3,0% 100,0% 66,7% 2,1% 11,0% 238,0% -100,0% 4,0% 4,1%

RD: il calcolo non tiene conto di eventuali bonus (es. compostaggio domestico) che verranno calcolati dall' Osservatorio Rifiuti *Il calcolo considera la quantità di Inerti solo fino a 15 kg abitante/anno ai sensi della D.G.R. 6511/2017 102.175 148.675 -46.500

Servizio Raccolta Rifiuti - Comune di Gargnano
RIFIUTO non gestito da Garda Uno S.p.a.RIFIUTO parzialmente gestito da Garda Uno S.p.a.
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Frazioni principali (ton)  
elaborazione dati su media mobile trimestrale per l'attenuazione 

ponderata degli scostamenti mensili 
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57,6% 
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R.S.I. ingombranti 
2,7% 

Carta 
8,3% 

Vetro e lattine 
12,0% 

Plastica 
3,0% 

Vegetale 
5,5% 

Organico 
0,0% 

Metalli 
1,9% 

Legno 
5,9% 

R.A.E.E. 
1,2% 

Inerti 
0,0% 

Altri 
0,2% 

42,4% 

% Raccolta complessiva 
 

0

50

100

150

200

250

300

350

Quantità raccolta (ton): 
confronto mensile con anno precedente 

2019

2018

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

% Raccolta differenziata: 
confronto mensile con anno precedente 

2019

2018

Raccolta 
differenziata 

27,9% 27,7% 27,0% 26,6% 25,7% 24,6% 25,3% 

33,3% 

38,3% 
42,4% 

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Serie storica: % raccolta differenziata RD RD new

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Serie storica: quantità raccolta (ton) 

Totale Raccolta esclusi Cimiteriali e Inerti Totale Raccolta esclusi Cimiteriali

Raccolta differenziata Raccolta differenziata new

Raccolta indifferenziata Raccolta indifferenziata new


